
Návštěva předškoláčků v první třídě 

3. března 2020 přišla do první třídy 

vzácná návštěva. Na jednu vyučovací hodinu 

nás navštívili předškoláčci, aby se podívali, jak 

to v první třídě vypadá a na co se mohou brzy 

těšit. Prvňáčci jim nejdříve v krátkosti 

předvedli, co už umí spočítat, napsat i přečíst. 

Před psaním se prvňáčci řádně protáhli 

a předškoláčci si na všechny básničky zacvičili 

společně s nimi. Paní učitelka také děti 

upozornila na správné držení pera. 

Na koberci jsme si všichni společně zazpívali písničku o indiánech, na které jsme si  

procvičili počítání a potom jsme se pěkně protáhli při další písničce o měsících.  

Po této společné části jsem děti na 

základě barevných lístečků rozdělila do 

skupinek, ve které byli vždy namícháni 

prvňáčci i předškoláčci. V těchto 

skupinkách šli předškoláci prozkoumat 

aktovky školáků a bylo velice zajímavé, 

jaké věci tam objevili. A zaslouží velkou 

pochvalu, protože již dokázali bez obtíží 

odhadnout, co do aktovky patří a co ne.  



 

 

V závěrečné části každá skupinka dostala jednu větu, kterou školáci předškoláčkům 

přečetli a poté ji společně výtvarně ztvárnili. Děti se v této části blíže seznámily a podařila se 

jim vytvořit krásná výtvarná díla.   

Školáci se s dětmi rozloučili zápichem do květináče, velikonočním zajíčkem. 

Možná jsme tímto malým dárečkem přivolali jaro, ale rozhodně jsme vykouzlili úsměv 

na tváři předškoláčků. Snad se vám děti v první třídě líbilo, tak brzy u zápisu na viděnou.  

            

Mgr. Jana Skácelová 

 


